PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 01 de novembro de 2016.

Oficio Circular nº 357/2016

Senhores Dirigentes e Coordenadores Pedagógicos,

É com grande satisfação que a Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica –
SEGEP parabeniza todos os profissionais dessa unidade educacional, pelo
engajamento e relevante trabalho pedagógico desenvolvido com os estudantes do Ciclo
de Alfabetização ao utilizar o material complementar do PraVALER durante este ano
letivo.

Estamos enviando o sexto e último bloco de atividades do PraVALER a ser
desenvolvido no mês de novembro, com o intuito de concluir as sequências de
atividades do corrente ano.

Certos de que a junção de esforços só tem a contribuir para uma educação de
qualidade, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos através do
número 3355-5964 (Divisão de Alfabetização e Letramento - DAL).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE